
cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
15

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33830

ORDEN ECD/1669/2019, de 28 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a 
los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para 
solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Ex-
tranjeras y Promoción de Programas Europeos, para desarrollar las competencias lin-
güísticas del alumnado en el curso 2019-2020.

Mediante Orden ECD/853/2019, de 1 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 142, de 
23 de julio de 2019), se convocó a los centros educativos no universitarios de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para solicitar autorización para desarrollar Proyectos de Ampliación de 
Lenguas Extranjeras y Promoción de Programas Europeos para desarrollar las competencias 
lingüísticas del alumnado en el curso 2019-2020.

De acuerdo con su apartado décimo punto 3, y una vez seguidos los trámites procedimen-
tales oportunos, el Director General de Innovación y Formación Profesional mediante Resolu-
ción de 20 de noviembre de 2019, dictó propuesta de Resolución definitiva del procedimiento, 
con la relación de centros autorizados y de centros excluidos con indicación del motivo de 
exclusión.

Asimismo, el apartado décimo punto 4 de la convocatoria establece que, evacuados los 
trámites previstos, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte resolverá el procedimiento 
mediante Orden que notificará a través de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, y 
en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte. Dicha Orden contendrá 
en relaciones separadas los centros seleccionados y los centros excluidos, con indicación de 
la causa de exclusión.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de Instrucción, valoración y se-
lección recogidos en la convocatoria, y se han atendido los trámites procedimentales exigidos 
en la misma.

Visto lo anterior, de conformidad con el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del 
Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, a propuesta del 
Director General Innovación y Formación Profesional, evacuados los trámites oportunos, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros seleccionados de la convocatoria a los centros 
educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización 
para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y Promoción de Pro-
gramas Europeos, para desarrollar las competencias lingüísticas del alumnado en el curso 
2019-2020, que figura como anexo I a la presente Orden; y la relación de centros excluidos, 
que figura como anexo II, con indicación del motivo de su exclusión.

Segundo.— El Equipo Directivo del centro se responsabilizará del seguimiento del desa-
rrollo del proyecto en el marco organizativo general del centro tal y como establece el apar-
tado duodécimo de la convocatoria. La Inspección educativa supervisará que en el desarrollo 
del proyecto se respete la normativa de aplicación.

Dicho proyecto deberá respetar la distribución horaria y el resto de las condiciones de 
impartición del currículo, tal y como exige el apartado tercero de la convocatoria.

Concluido el curso escolar, y antes del 1 de julio de 2020, los centros elaborarán la me-
moria del proyecto que incorporarán a su Memoria Anual de acuerdo con el anexo III de la 
convocatoria, que será remitido al Servicio Provincial del Departamento de Educación, Cul-
tura y Deporte correspondiente, para la elaboración del Informe Provincial del Programa. Sin 
perjuicio de lo anterior, se adelantará una copia escaneada, formato PDF, de dicho anexo III 
a la Dirección General de Innovación y Formación Profesional, a la dirección de correo elec-
trónico lenguas@aragon.es.

Tercero.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

mailto:lenguas@aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
15

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33831

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la Orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 28 de noviembre de 2019.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
15

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33832

 

ANEXO I 
 

Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y 
Promoción de Programas Europeos 

Centros seleccionados en el curso 2019-2020 
 

NOMBRE LOCALIDAD PROVINCIA LENGUA Ap. 
3a 

Ap. 
3b 

Ap. 
3c 

Ap. 
3d TOTAL 

CRA VERO-ALCANADRE ADAHUESCA HUESCA INGLÉS 6,5 3 3,5 2 15 

CRA LA LLITERA ALBELDA HUESCA INGLÉS 5 4 3 1 13 

CPI RAMÓN Y CAJAL AYERBE HUESCA INGLÉS 5 1 4 2 12 

CEIP LA MERCED BARBASTRO HUESCA INGLÉS 6 4 5 2 17 

CPRI-INPRISE SAN JOSÉ DE 
CALASANZ BARBASTRO HUESCA INGLÉS 8,5 2 4 3 17,5 

CPRI-INPRISE SAN VICENTE 
DE PAÚL BARBASTRO HUESCA INGLÉS 6 4 3 4 17 

EOI RÍO VERO BARBASTRO HUESCA FRANCÉS 7,5 4 5 3 19,5 

EOI RÍO VERO  BARBASTRO HUESCA INGLÉS 7,5 4 5 3 19,5 

CRA ALTA RIBAGORZA  BENASQUE HUESCA FRANCÉS 6,25 4 4,5 3 17,75 

CRA ALTA RIBAGORZA  BENASQUE HUESCA INGLÉS 9 3 5 3 20 

CEIP VÍCTOR MENDOZA 
MENDOZA  BINEFAR HUESCA INGLÉS 6,5 4 5 2 17,5 

CRA BAJA RIBAGORZA   CAPELLA HUESCA INGLÉS 7 4 5 4 20 

CRA ESTADILLA-FONZ  FONZ HUESCA INGLÉS 7 3 5 2 17 

CPEPA BAJO CINCA  FRAGA HUESCA INGLÉS 7 1 4 2 14 

IES RAMÓN J. SENDER FRAGA HUESCA FRANCÉS 6 1 4 3 14 

IES RAMÓN J. SENDER  FRAGA HUESCA INGLÉS 6,5 2 4 3 15,5 

IES MONTES NEGROS  GRAÑEN HUESCA INGLÉS 5 4 4 2 15 

CEIP ALCORAZ  HUESCA HUESCA INGLÉS 6 3 4 2 15 

CINTFP SAN LORENZO HUESCA HUESCA INGLÉS 8,25 3 4,5 2 17,75 

CPEPA MIGUEL HERNÁNDEZ  HUESCA HUESCA FRANCÉS 6 1 5 2 14 

CPEPA MIGUEL HERNÁNDEZ  HUESCA HUESCA INGLÉS 6 2 5 2 15 

CPIFP MONTEARAGÓN HUESCA HUESCA FRANCÉS 6 1 4 2 13 

CPIFP MONTEARAGÓN HUESCA HUESCA INGLÉS 8 4 4 2 18 

CPIFP MONTEARAGÓN HUESCA HUESCA ITALIANO 6 1 4 2 13 

CPRI-INPRISE SAN 
BERNARDO   HUESCA HUESCA INGLÉS 5 1 5 2 13 

CPRI-INPRISE SAN VIATOR  HUESCA HUESCA INGLÉS 7,5 1 4 3 15,5 

CPRI-INPRISE SANTA ANA  HUESCA HUESCA FRANCÉS 5 1 5 4 15 

IES SIERRA DE GUARA  HUESCA HUESCA INGLÉS 5,5 1 5 2 13,5 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
15

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33833

 

CPRI-INPRISE ESCUELAS 
PÍAS  JACA HUESCA INGLÉS 8 3 5 3 19 

CPRI-ES SANTO DOMINGO 
SAVIO   MONZON HUESCA FRANCÉS 7 1 4 2 14 

CPRI-ES SANTO DOMINGO 
SAVIO   MONZON HUESCA INGLÉS 7,5 3 5 2 17,5 

IES JOSÉ MOR DE FUENTES   MONZON HUESCA FRANCÉS 6,75 1 4,5 2 14,25 

CPEPA MONEGROS SARIÑENA HUESCA INGLÉS 5 1 4 4 14 

CEIP SAN JUAN BAUTISTA   ZAIDIN HUESCA INGLÉS 7,5 4 4,5 2 18 

CEIP EMILIO DÍAZ  ALCAÑIZ TERUEL INGLÉS 5 4 3 2 14 

CEIP JUAN RAMÓN ALEGRE ANDORRA TERUEL INGLÉS 5,5 4 3,5 2 15 

CEIP MANUEL FRANCO 
ROYO  ANDORRA TERUEL INGLÉS 6 4 3 2,5 15,5 

IES PABLO SERRANO ANDORRA TERUEL INGLÉS 6 1 4 2 13 

CRA MATARRANYA  CALACEITE TERUEL INGLÉS 5,5 1 3,5 2 12 

CEIP RICARDO MALLÉN   CALAMOCHA TERUEL INGLÉS 5 3 4 3,5 15,5 

IES VALLE DEL JILOCA   CALAMOCHA TERUEL INGLÉS 6,25 3 4 3 16,25 

CRA GOYA  CAMINREAL TERUEL INGLÉS 5 4 3 2 14 

SEC-IES SEGUNDO DE 
CHOMÓN  CANTAVIEJA TERUEL INGLÉS 5,5 4 3,5 3 16 

SEC-IES SEGUNDO DE 
CHOMÓN   CANTAVIEJA TERUEL FRANCÉS 5,5 3 3,5 3 15 

IES SIERRA PALOMERA  CELLA TERUEL INGLÉS 6,5 4 3,5 3 17 

CEIP ANTONIO GARGALLO 
MOYA   ESCUCHA TERUEL INGLÉS 5 3 2,5 2 12,5 

IES PEDRO LAÍN ENTRALGO   HIJAR TERUEL FRANCÉS 5,25 4 3 2 14,25 

IES PEDRO LAÍN ENTRALGO   HIJAR TERUEL INGLÉS 5,25 4 3 2 14,25 

CRA JAVALAMBRE   MANZANERA TERUEL INGLÉS 6 4 4 1,5 15,5 

IES SALVADOR VICTORIA   MONREAL DEL 
CAMPO TERUEL INGLÉS 7 3 4 2 16 

CEIP SAN MIGUEL  MORA DE 
RUBIELOS TERUEL INGLÉS 5 3 1,5 1 10,5 

IES GÚDAR-JAVALAMBRE  MORA DE 
RUBIELOS TERUEL INGLÉS 6 4 4 3 17 

CRA CUNA DEL JILOCA   SANTA EULALIA TERUEL INGLÉS 6,5 4 4 4 18,5 

CEIP LA FUENFRESCA   TERUEL TERUEL INGLÉS 7 4 4 4 19 

CEIP MIGUEL VALLÉS   TERUEL TERUEL INGLÉS 5,5 4 3,5 2 15 

IES FERNANDO LÁZARO 
CARRETER  UTRILLAS TERUEL INGLÉS 6,75 3 4 4 17,75 

IES MATARRAÑA VALDERROBRES TERUEL INGLÉS 9 3 4 5 21 

CEIP ARAGÓN   ALAGON ZARAGOZA INGLÉS 6,25 4 3 3 16,25 

CPRI-FPE ALAÚN   ALAGON ZARAGOZA INGLÉS 5,5 4 3 4 16,5 

IES CONDE ARANDA  ALAGON ZARAGOZA FRANCÉS 6 1 3,5 1 11,5 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
15

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33834

 

IES CONDE ARANDA  ALAGON ZARAGOZA INGLÉS 5,5 1 3 2 11,5 

CEIP ARZOBISPO 
DOMÉNECH  

ALMONACID DE 
LA SIERRA ZARAGOZA INGLÉS 5 4 3 1 13 

CPRI-ES SALESIANOS 
LAVIAGA-CASTILLO   

ALMUNIA DE Dª 
GODINA (LA) ZARAGOZA INGLÉS 6 3 3,25 2 14,25 

IES CABAÑAS  ALMUNIA DE Dª 
GODINA (LA) ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3 4 17 

CEIP RAMÓN Y CAJAL  ALPARTIR ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 2 17,5 

IES ZAURÍN   ATECA ZARAGOZA INGLÉS 6 4 4 1 15 

CPRI-INPRISE SANTA ANA  BORJA ZARAGOZA INGLÉS 6 3 3 1 13 

IES JUAN DE LANUZA  BORJA ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 4 4 3 17,5 

IES JUAN DE LANUZA  BORJA ZARAGOZA INGLÉS 7 3 4 3 17 

IES SABINA ALBAR  BUJARALOZ ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 4 19,5 

CEIP AUGUSTA BÍLBILIS  CALATAYUD ZARAGOZA INGLÉS 5,5 4 3 2 14,5 

CEIP BALTASAR GRACIAN CALATAYUD ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3 2 15 

CEIP FRANCISCO DE GOYA  CALATAYUD ZARAGOZA INGLÉS 7 4 5 3 19 

CEIP SALVADOR MINGUIJÓN  CALATAYUD ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3 5 18 

IES LEONARDO DE 
CHABACIER   CALATAYUD ZARAGOZA INGLÉS 8 3 5 2 18 

CEIP ÁNGEL ESCORIAZA   CARTUJA BAJA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 1 3,5 2 13 

CPRI-INFPRI SAN MIGUEL   CASETAS ZARAGOZA INGLÉS 6,5 3 5 2 16,5 

IES MAR DE ARAGÓN   CASPE ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 1 3 2 12,5 

IES COMUNIDAD DE 
DAROCA   DAROCA ZARAGOZA INGLÉS 8 4 5 3 20 

CEIP RECTOR MAMÉS 
ESPERABÉ   

EJEA DE LOS 
CABALLEROS ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 2 17,5 

IES CINCO VILLAS   EJEA DE LOS 
CABALLEROS ZARAGOZA INGLÉS 8,5 3 3 1 15,5 

IES RODANAS  EPILA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 1 16,5 

CEIP LUIS GARCÍA SÁINZ   FUENTES DE 
EBRO ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3 2 15 

CEIP GUSTAVO ADOLFO 
BÉCQUER  GARRAPINILLOS ZARAGOZA INGLÉS 6 4 5 1 16 

CEIP BENEDICTO XIII  ILLUECA ZARAGOZA INGLÉS 5,75 4 3 3 15,75 

IES VALLE DEL HUECHA   MALLEN ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 3 3 1 13,5 

IES VALLE DEL HUECHA   MALLEN ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3 1 14 

CRA TRES RIBERAS MALUENDA ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3,5 3 16,5 

CPI VAL DE LA ATALAYA  MARIA DE 
HUERVA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 2 17,5 

CEIP HERMANOS 
ARGENSOLA  MONTAÑANA ZARAGOZA INGLÉS 7 4 3 4 18 

CEIP FERNÁNDEZ VIZARRA   MONZALBARBA ZARAGOZA INGLÉS 5 4 3 1 13 

CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA INGLÉS 5,25 4 3 2 14,25 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
15

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33835

 

IES DE LA MUELA  MUELA (LA) ZARAGOZA INGLÉS 7 4 4 3 18 

CEIP LA PORTALADA  PASTRIZ ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3,5 4 17,5 

CRA LUIS BUÑUEL  PINSORO ZARAGOZA INGLÉS 6 4 5 1 16 

IES DE LA PUEBLA DE 
ALFINDÉN   

PUEBLA DE 
ALFINDEN (LA) ZARAGOZA INGLÉS 9,5 3,5 4 4 21 

CEIP MAESTRO MONREAL  RICLA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 3 18,5 

CRA LOS BAÑALES   SADABA ZARAGOZA INGLÉS 5 4 5 2 16 

CEIP DANIEL FEDERIO   SASTAGO ZARAGOZA INGLÉS 5,5 4 3 2 14,5 

CEIP MONCAYO  TARAZONA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 4 1 15,5 

CPRI-INPRISE SAGRADA 
FAMILIA   TARAZONA ZARAGOZA INGLÉS 6 3 3 5 17 

IES TUBALCAÍN   TARAZONA ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 2 4 3,5 16 

IES TUBALCAÍN   TARAZONA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 3 3,5 4 17 

IES RÍO ARBA   TAUSTE ZARAGOZA INGLÉS 7 3 4 3 17 

CEIP PARQUE EUROPA   UTEBO ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 1 16,5 

IES TORRE DE LOS 
ESPEJOS  UTEBO ZARAGOZA FRANCÉS 7 2 3,5 2 14,5 

IES TORRE DE LOS 
ESPEJOS  UTEBO ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 3,5 4 18 

CRA LA SABINA  VILLAFRANCA DE 
EBRO ZARAGOZA INGLÉS 7 4 5 1 17 

IES DE VILLANUEVA DE 
GÁLLEGO   

VILLANUEVA DE 
GALLEGO ZARAGOZA INGLÉS 7 3 3 3 16 

CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 5,25 2 3 2 12,25 

CEIP DOCTOR AZÚA   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 5,5 2 3 1 11,5 

CEIP DOMINGO MIRAL   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3 2 15 

CEIP HISPANIDAD  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 0 15,5 

CEIP RAMIRO SOLÁNS   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 5,5 4 3 1 13,5 

CEIP RECARTE Y ORNAT  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 5 3 3 2 13 

CEIP VADORREY-LES 
ALLÉES   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 5,5 4 3 2 14,5 

CONSSUPMUS DE ARAGÓN   ZARAGOZA ZARAGOZA ALEMÁN 7,5 2 3,5 1 14 

CONSSUPMUS DE ARAGÓN   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7,5 1,5 4 1 14 

CPI LA JOTA  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3 1 14 

CPI LA JOTA   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 7 4 3 2 16 

CPI ROSALES DEL CANAL   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3,5 2 15,5 

CPRI-ES SAN VALERO ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 5,5 4 3 2 14,5 

CPRI-ES SAN VALERO ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 5,5 4 3 2 14,5 

CPRI-INFPRI VIRGEN DE 
GUADALUPE   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6 4 5 3 18 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
15

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33836

 

CPRI-INPRISE AGUSTÍN 
GERICÓ   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 5,75 1 3 2 11,75 

CPRI-INPRISE AGUSTÍN 
GERICÓ   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 5 1 3 5 14 

CPRI-INPRISE CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 1 5 2 14,5 

CPRI-INPRISE CALASANCIO  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7,5 3 4 2 16,5 

CPRI-INPRISE CALASANZ   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 7 1 5 2 15 

CPRI-INPRISE CALASANZ   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7,5 1 5 2 15,5 

CPRI-INPRISE CONDES DE 
ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 8 1 3 2 14 

CPRI-INPRISE HIJAS DE SAN 
JOSÉ   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 5 5 20,5 

CPRI-INPRISE INMACULADA 
CONCEPCIÓN   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6 3 3 4 16 

CPRI-INPRISE LA SALLE 
MONTEMOLÍN   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7,5 1 4 3 15,5 

CPRI-INPRISE MADRE MARÍA 
ROSA MOLAS   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 5,75 3 3 5 16,75 

CPRI-INPRISE NTR SRA DE 
LA MERCED ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 8 4 5 3 20 

CPRI-INPRISE ROMAREDA   ZARAGOZA ZARAGOZA ALEMÁN 6,5 4 5 2 17,5 

CPRI-INPRISE ROMAREDA   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 4 5 2 17,5 

CPRI-INPRISE ROMAREDA   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7 3 5 2 17 

CPRI-INPRISE SALESIANO 
NTRA. SRA.DEL PILAR   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6,25 3 3 4 16,25 

CPRI-INPRISE SANTA MARÍA 
REINA   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6 3 4 2 15 

CPRI-INPRISE TERESIANO 
DEL PILAR   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6,25 3 3,25 3 15,5 

CPRI-INTFP LA SALLE-
SANTO ANGEL   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 5,5 3 3 3 14,5 

IES AVEMPACE  ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 6 1 3 2 12 

IES CLARA CAMPOAMOR 
RODRÍGUEZ ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 6 1 4 2 13 

IES CLARA CAMPOAMOR 
RODRÍGUEZ   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 9,5 1 4 2 16,5 

IES EL PICARRAL   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6 4 3 2 15 

IES EL PORTILLO   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7 3 3 2 15 

IES ELAIOS  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 8,5 1 5 3 17,5 

IES FÉLIX DE AZARA   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7 1 4 5 17 

IES GOYA   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 6 4 3 2 15 

IES GOYA   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 8 4 4 2 18 

IES ÍTACA   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 8 1 5 3 17 

IES JERÓNIMO ZURITA  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 3,5 4 18 

IES LUIS BUÑUEL   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6 1 3 1 11 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
21

90
15

19/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 246

33837

 

IES MEDINA ALBAIDA   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 6,25 1,5 3 3 13,75 

IES MIGUEL CATALÁN   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 1 4 2 13,5 

IES MIGUEL SERVET  ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 5,5 4 3 2 14,5 

IES MIGUEL SERVET   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7 4 4 4 19 

IES MIRALBUENO  ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 6 4 5 2 17 

IES MIRALBUENO  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7,5 3 3 2 15,5 

IES PABLO GARGALLO   ZARAGOZA ZARAGOZA ALEMÁN 7 1 3 5 16 

IES PABLO GARGALLO   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 6 1 3 3 13 

IES PABLO SERRANO   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 9 1 4 5 19 

IES PABLO SERRANO   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 9 3,5 4 5 21,5 

IES PEDRO DE LUNA   ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 7 1 3 2 13 

IES PEDRO DE LUNA   ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7 1 3 2 13 

IES RAMÓN PIGNATELLI  ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 6,5 4 3 2 15,5 

IES RÍO GÁLLEGO ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7 1,5 5 5 18,5 

IES VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS 7 1 3 3 14 

IES GALLICUM  ZUERA ZARAGOZA FRANCÉS 6,5 3 5 1 15,5 

IES GALLICUM  ZUERA ZARAGOZA INGLÉS 7 3 4 4 18 

 
Nota: Ap. 3a:  Calidad del Proyecto (máx. 10 puntos) 
  Ap. 3b:  Participación de profesorado y alumnado (máx. 4 puntos) 
  Ap. 3c:  Transferencia y sostenibilidad (máx. 5 puntos) 
  Ap. 3d:  Plan de evaluación (máx. 5 puntos) 

 
 
 
 

ANEXO II 
Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras y 

Promoción de Programas Europeos  
Centros excluidos  

 
NOMBRE LOCALIDAD PROVINCIA LENGUA MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

CRA PABLO ANTONIO 
CRESPO ALIAGA TERUEL INGLÉS APDO. 3.3 (Proyecto no acorde a 

la convocatoria) 
CEIP COMARCA CUENCAS 

MINERAS MONTALBAN TERUEL INGLÉS APDO. 7.3 (Solicitud presentada 
fuera de plazo) 

CPRI-INPRISE COMPAÑÍA 
DE MARÍA ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS APDO. 7.3 (Solicitud presentada 

fuera de plazo) 
CPRI-INPRISE 

POMPILIANO ZARAGOZA ZARAGOZA INGLÉS + 
FRANCÉS 

APDO. 6.1 (Una única solicitud 
presentada para dos idiomas) 

IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS APDO. 3.3 (Proyecto no acorde a 
la convocatoria) 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 92/2019, de 27 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la atención farmacéutica en los centros sociales de Aragón y se establece el modelo de gestión de la prestación farmacéutica para los usuarios con dere


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1657/2019, de 21 de noviembre, por la que se nombra, en ejecución de sentencia, a D.ª María del Pilar Escuer Anoro, funcionaria de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativ
	ORDEN HAP/1658/2019, de 25 de noviembre, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Sanitaria Superior, Inspectores/as Médicos/as.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1659/2019, de 30 de noviembre, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se nombra Asesora del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente a D.ª Diana Sánchez Gracia.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1660/2019, de 26 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2019, del Secretario General de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con el Decreto-Ley 7/2019, de 12 de 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1661/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, en materia de apoyo a mujeres víctimas de violencia de género.
	ORDEN PRI/1662/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Daroca, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para mujere
	ORDEN PRI/1663/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Tarazona y el Moncayo, para la formación en materia de seguridad en las redes informáticas para 
	ORDEN PRI/1664/2019, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio para el año 2019 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Aragón, en materia de drogodependencias y con cargo a
	ORDEN PRI/1665/2019, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alagón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1666/2019, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcolea del Cinca, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1667/2019, de 6 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Altorricón, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1668/2019, de 28 de noviembre, por la que se concede al Ayuntamiento de Zaragoza una subvención de 90.000 euros (noventa mil euros) destinada a financiar gastos derivados del apoyo a aulas externas de la localidad de Zaragoza durante 2019.
	ORDEN ECD/1669/2019, de 28 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras 
	ORDEN ECD/1670/2019, de 29 de noviembre de 2019, por la que se conceden subvenciones a deportistas aragoneses de alto rendimiento y sus entrenadores en el año 2019.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1671/2019, de 25 de noviembre, por la que se actualizan los precios de los servicios de la Residencia de Tiempo Libre de Orihuela del Tremedal (Teruel) y se establece el calendario de apertura al público para el año 2020.
	ORDEN CDS/1672/2019, de 4 de diciembre, de la Consejera Ciudadanía y Derechos Sociales, por la que se convoca procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para la prestación de servicios de atención educativa residencial integral

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de parque fotovoltaico “Calamocha I” de 49,50 MW, SET y línea aérea de alta tensión 132 kV, en el térmi
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una e
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de agosto de 2008, en la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental i



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada por 

	COLEGIO PROFESIONAL DE INGENIEROS EN INFORMÁTICA DE ARAGÓN
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Colegio Profesional de Ingenieros en Informática de Aragón, relativo a convocatoria de asamblea extraordinaria.




